
 

 

 

 

 
 

PATVIRTINTA  

Vilniaus lopšelio-darželio „Viltenė“ 

direktoriaus 2025 m. balandžio 07 d.  

įsakymu Nr. V-29 

 

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „VILTENĖ“ 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

PROJEKTO „ŽALIOS ERDVĖS - ŽALIA ATEITIS“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto „ŽALIOS ERDVĖS - ŽALIA 

ATEITIS“ nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius ir organizavimo tvarką. 

2. Projektą inicijuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Viltenė“ Darnaus vystymosi darbo grupė. 

Projektą koordinuoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Marija Ladišienė. 

3. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Viltenė“ http://viltene.lt/  internetinėje 

svetainėje, uždaroje Facebook grupėje ,,ŽALIOS ERDVĖS - ŽALIA ATEITIS“ 

https://www.facebook.com/groups/1225118698975262 

 

II. PROJEKTO AKTUALUMAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

4. Projekto aktualumas. 2025 m. Vilnius paskelbtas žaliąja Europos sostine. Šis titulas - 

sostinės bendruomenių daugelio metų darnios veiklos rezultatas (viešųjų erdvių įrengimas 

ir puoselėjimas, pasivaikščiojimų takai, poilsio salelės, bendruomenių daržai ir kt.). Prie 

žaliosios sostinės ir žalios Lietuvos kūrimo galime prisidėti mes visi, nes: 

-  tokie žaliosios aplinkos kūrimo ir tvaraus gyvenimo pavyzdžiai, kuriuos vaikai mato 

nuo mažumės, suformuoja jų tvaraus gyvenimo, atsakingo elgesio gamtoje ir savo 

artimiausios aplinkos kūrimo bei puoselėjimo nuostatas; 

-   sukurti ugdymo(si) kontekstai žaliosiose edukacinėse erdvėse įtraukia vaikus į įdomias 

veiklas; 

-  vaikai žaidžia, kuria, įvairiais būdais tyrinėja ir pažįsta aplinką; 

-  mūsų aplinka tampa dar gražesnė ir žalesnė.  

5. Tikslas. Paminėti tarptautinę motinos Žemės dieną (balandžio 22) ir prisidėti prie 

žaliųjų aplinkų kūrimo pristatant veiklas ikimokyklinio ugdymo įstaigų žaliosiose 

edukacinėse erdvėse. 

6. Uždaviniai: 

6.1.  įsitraukę į ugdymo(si) kontekstus žaisdami, tyrinėdami, praktiškai išbandydami 

vaikai pažins savo artimiausią aplinką; 

6. 2.  prisidės prie savo įstaigų žaliųjų edukacinių erdvių kūrimo ir puoselėjimo (rinks 

šiukšles, grėbs lapus, sodins gėles ir kt.); 

https://www.facebook.com/groups/1225118698975262


6. 3.  sodins, prižiūrės, augins daržoves, prieskonines ir vaistines žoleles; 

6. 4.  kurs meno kūrinius iš gamtinės medžiagos; 

6. 5.  stebėdami, tyrinėdami pažins savo artimiausioje aplinkoje augančius augalus ir 

gyvenančius vabzdžius; 

6. 6.  judėdami, žaisdami tobulins judėjimo gebėjimus lauko aplinkos erdvėse. 

6. 7.  žaisdami, tyrinėdami ugdysis komandinio darbo gebėjimus (žemėlapių kūrimas, 

,,lobių“ paieškos ir kt.) 

 

III.  PROJEKTO DALYVIAI 
 

7. Projekte ,,ŽALIOS ERDVĖS - ŽALIA ATEITIS“ kviečiame dalyvauti šalies 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinius ir  pedagogus. 

 

IV.  PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 
 

8. Projekto organizatorius: Vilniaus lopšelis-darželis „Viltenė“, Gerosios Vilties g. 7A, Vilnius. 

9. Projektas bus vykdomas dviem etapais. 

10. I etapas - 2025 m. balandžio 7 d. – gegužės 11 d.   

Pedagogai ir vaikai fiksuoja žaliosiose edukacinėse erdvėse vykdomų veiklų akimirkas              

(nuotraukos, nuotraukų koliažai, filmuota medžiaga), trumpai aprašo pateikiamą              

medžiagą. Medžiaga keliama į uždarą Facebook grupę 

https://www.facebook.com/groups/1225118698975262 nurodant ugdymo įstaigos             

pavadinimą, pedagogų vardus ir pavardes. 

11. Darbų nuotraukos bus eksponuojamos Vilniaus lopšelio-darželio „Viltenė“ svetainėje 

www.viltene.lt 

12. II etapas – 2025 m. gegužės 12–14 d. 

Atrenkamos įstaigos pagal jų pateiktos medžiagos aktualumą, inovatyvumą, estetiką, 

atitikimą projekto tikslui.  

10 įstaigų bus kviečiamos pristatyti savo veiklas stendiniais ar žodiniais pranešimais 

gamtosauginėje konferencijoje „ŽALIOS ERDVĖS – ŽALIA ATEITIS“. 

Tiksli konferencijos data ir vieta bus pranešta įstaigoms iki gegužės 14 d. 

13. Kilus klausimams, kreiptis el. paštu: irenavezbickiene@gmail.com (Vilniaus lopšelio-darželio 

„Viltenė“ priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irena Vežbickienė) 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Visi pirmojo projekto ,,ŽALIOS ERDVĖS - ŽALIA ATEITIS“ etapo dalyviai gaus 

Vilniaus lopšelio-darželio „Viltenė“ elektronines padėkas, kurios bus patalpintos uždaroje  

Facebook grupėje  ,,ŽALIOS ERDVĖS - ŽALIA ATEITIS“. 

17. Pateikdamas projektui nuotraukas, autorius patvirtina, kad yra gavęs joje esančių asmenų 

sutikimą pateikti šią nuotrauką  projektui. Už autorių teisių pažeidimus atsako nuotraukas 

pateikę asmenys.  

18. Pateikdamas nuotraukas, autorius tampa projekto dalyviu.  

19. Projekto organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių nuotraukas su veiklų aprašymais 

naudoti neatlygintinai, viešai publikuoti darbus, nurodant autorines teises.  

20. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 
 

_____________________________________ 

https://www.facebook.com/groups/1225118698975262
http://www.viltene.lt/

